
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HRÁDEK NAD NISOU 
Horní náměstí 73 | PSČ 463 34 | Hrádek nad Nisou 

ODBOR STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
 

 

 
Město Hrádek nad Nisou ●  

Městský úřad Hrádek nad Nisou 
Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek n. N. 

Tel.: +420 482 411 411  
Fax: +420 482 411 499 
IČO: 00262854 ● DIČ: CZ00262854 

E-mail: mestohradek@muhradek.cz 
Datová schránka: 4tkbw8g  
www.hradek.eu 

- 1 - 

 

 

Naše zn.: OSZP-5959/2020-PES  Hrádek nad Nisou | 20. 8. 2020 

Spis. zn.: UR 26/20   
Vyřizuje: Ing. Šárka Machková   
Telefon: +420 482 411 472  
E-mail: machkova.sarka@muhradek.cz  

 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Hrádek nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný 

podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon”), v územním řízení posoudil podle 

§ 79 až 92 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 

„rozhodnutí o umístění stavby”), kterou dne 19. 5. 2020 podalo: 

Bydlení Hrádek nad Nisou s.r.o., IČO 24710563, Starý Dvůr 798, 463 34 Hrádek nad Nisou 

v zastoupení Jan Maděra, IČO 46034013, Oblačná 266/11, 460 01 Liberec 

 

(dále jen „žadatel”), a na základě tohoto posouzení 

 

I. vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

rozhodnutí  o umístění stavby  

„Oplocení bydlení Hrádek” 

(dále jen „stavba”) na pozemku parc. č. 352/1 v k.ú. Hrádek nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou. 

Popis stavby: 

Stavba je tvořena jednotnou ocelovou, žárově pozinkovanou konstrukcí, která umožňuje uzavírání 

vjezdu na privátní parkovací plochy. Umístění zařízení není v rozporu s dopravní obslužností. 

Základy: betonové patky (dle výkresové dokumentace); přívod napájení elektrického pohonu závory; 

konstrukce je instalována na základy pomocí chemických kotev. 

Izolace proti vlhkosti: ocelová konstrukce je opatřena povrchovou úpravou žárovým pozinkem. 

Povrchové úpravy: konstrukce je povrchově upravena žárovým zinkováním. 

POPIS VÝROBKU – funkce 

Posuvná závora je vyrobena z ocelového profilu, jehož pohyb zajišťuje pastorkový pohon pomocí 

hřebenového profilu a nosné stolice. 

Závora se pohybuje po lineární dráze kolmo ke směru provozu vozidel a rychlost posuvu 9 m/min. 

Doba otevření je závislá na šířce průjezdu a délce posuvné závory (max. 6 m). 

Nosná konstrukce je kotvena pomocí chemických kotev do betonového základu. 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje koordinační situační 

výkres území se zakreslením dotčeného pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením 

vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

Stavebník je povinen dodržet veškeré podmínky obsažené ve všech závazných stanoviscích, 

vyjádřeních a souhlasech všech dotčených orgánů a správců sítí. 



Zn.: OSZP-5959/2020-PES 
 
 

 

- 2 - 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci územního řízení: Podle § 85 odst. 1 stavebního zákona: 

Jan Maděra, IČO 46034013, Oblačná 266/11, Liberec 460 01 

Město Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou 

Účastníci územního řízení: Podle § 85 odst. 2 stavebního zákona: 

Lačňák Zdeněk MUDr., Varšavská 442, Liberec XIX-Horní Hanychov, 460 08 Liberec 

Lačňáková Katarína MUDr., Varšavská 442, Liberec XIX-Horní Hanychov, 460 08 Liberec 

Pavlík Martin, Třešňová 426, 463 31 Mníšek 

Pavlíková Jitka, Třešňová 426, 463 31 Mníšek 

Odůvodnění: 

Dne 19. 5. 2020 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 

a současně stanovil termín veřejného ústního jednání spojené s ohledáním na místě na 30. 7. 2020. 

Na veřejné ústní jednání spojené s ohledáním namístě se dostavili zástupci stavebního úřadu Bc. Ilona 

Lišková a Ing. Šárka Machková a zástupce stavebníka, pan Jan Maděra. 

Ohledáním na místě bylo zjištěno, že umístění záměru je v souladu s ÚPD, obecnými požadavky na 

výstavbu, a že umístění brány na pozemku nepředstavuje překážku pro příjezd vozidel integrovaného 

záchranného sytému k bytovým domům č.p. 798 a 797. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Umístění stavby 

vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Dne 27. 7. 2020 v řádné lhůtě pro vyjádření stavební úřad obdržel připomínku od pana  

Bc. Tomáše Hniličky pod č.j. OSŽP- 5418/2020, citujeme: 

 

Vážení, 

Ve věci územního řízení „Oplocení bydlení Hrádek” vedené pod č. j. OSZP-4923/2020-PES Vám 

zasílám za SVJ Starý Dvůr 797, Hrádek nad Nisou následující připomínky k umístění navrhované 

stavby – ocelové brány, která umožňuje uzavírání vjezdu na parkovací plochu p. p. č. 352/6 z p. p. č. 

352/1 vedené v k. ú. Hrádek nad Nisou. 

 Zřízení předmětné konstrukce/brány je v rozporu s dopravní obslužností objektu č. p. 798. 

 Objekt č. p. 798 spolu s objektem č. p. 797 byl postaven a zkolaudován s určitým počtem 

stání, kdy tento počet stání odpovídá počtu bytových jednotek v obou objektech.  

 Instalací brány dojde k zmenšení tohoto počtu stání pro objekt č. p. 798 a tím parkovací 

plocha přiřazená k objektu č. p. 797 na p. p. č. 352/100 bude kapacitně nedostatečná pro 

obslužnost obou objektů, neboť lze očekávat, že bude ze strany vlastníka komunikace 

omezen/znemožněn vjezd na tuto plochu a u objektu se tímto sníží požadovaný počet stání. 

 Komunikace na p. p. č. 352/6 byla od svého vzniku veřejně přístupná. Osazením brány na 

jediném příjezdu parkoviště dojde k jejímu faktickému „zneveřejnění" a omezí tak veřejné 

užívání. S takovým postupem nesouhlasíme. Domníváme se, že samotnému řízení o zřízení, 

stavby mělo předcházet řízení o omezení veřejného užívání předmětné komunikace 

u příslušného silničního správního úřadu. 

Děkuji za zvážení výše uvedených připomínek. 

 

 

 



Zn.: OSZP-5959/2020-PES 
 
 

 

- 3 - 

Stavební úřad k výše uvedenému uvádí následující: 

 Při ohledání na místě ani ze stanovisek a vyjádření dotčených orgánů neshledal stavební úřad 

střet umístění záměru s dopravní obslužností bytových domů č.p. 798 a č.p. 797. 

 Dle informací k výpisu z KN platnému ke dni 19.8.2020 není k pozemku p.p.č. 352/6, k.ú. 

Hrádek nad Nisou zřízeno věcné břemeno nebo není omezeno nakládání s pozemkem ve 

prospěch SVJ Starý Dvůr 797. 

 Dle katastru nemovitostí je pozemek p.č. 352/6 v k.ú. Hrádek nad Nisou vedený jako ostatní 

plocha/jiná plocha ve vlastnictví právnické osoby Bydlení Hrádek nad Nisou s.r.o., IČO 

24710563. Výše zmíněný pozemek se nenachází v pasportu komunikací, nejedná se tedy 

o veřejně přístupnou účelovou komunikaci. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Libereckého kraje v Liberci podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně obecnímu 

úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním úřadem, popřípadě též 

speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 
 

 

 

 

  

 

 Bc. Ilona Lišková  

pověřená vedením odboru OSaŽP 

 

 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno a zveřejněno pro dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno dne ………………………………                   Sejmuto dne ……………………………… 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

………………………………………………………………………… 

Přílohy: 

 zmenšený situační výkres 

 

Obdrží: 

 1x vlastní (stejnopis) k založení do spisu 

 Jan Maděra, IČO 46034013, Oblačná 266/11, 460 01 Liberec 

 Město Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou 

 Lačňák Zdeněk, MUDr., Varšavská 442, Liberec XIX-Horní Hanychov, 460 08 Liberec 

 Lačňáková Katarína, MUDr., Varšavská 442, Liberec XIX-Horní Hanychov, 460 08 Liberec 

 Pavlík Martin, Třešňová 426, 463 31 Mníšek 

 Pavlíková Jitka, Třešňová 426, 463 31 Mníšek 



Zn.: OSZP-5959/2020-PES 
 
 

 

- 4 - 

 


		2020-08-25T13:48:59+0200




